
 

COMUNE DI BRICHERASIO 
CITTA’  METROPOLITANA TORINO 

_____________ 
 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.30 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI 
RISPETTIVI CAPIGRUPPO           

 
 
L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri 
i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente  Presente 
    

1.  BALLARI Simone - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 
2.  MERLO Ilario - Vice Sindaco Sì 9.    MORERO Vanessa - Consigliere Sì 
3.  FALCO Fabrizio - Assessore Sì 10.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 
4.  LISTINO Federica - Assessore Sì 11.  VERGNANO Alessandro - 

Consigliere 
Sì 

5.  BIANCIOTTO Davide - Consigliere Sì 12.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 
6.  MANZI Carmen - Consigliere Sì 13.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 
7.  TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì   
    
    

    
  Totale Presenti: 13 
  Totale Assenti: 0 
    

 
Assume la presidenza  il Sindaco Sig. BALLARI Simone 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



 
I L  S I G N O R  P R E S I D E N T E 

r i f e r i s c e 

In data 26/05/2019 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale. 

Il Consiglio comunale: 

- con deliberazione n. 26 in data odierna,  ha esaminato le condizioni di eleggibilità e 
compatibilità dei suoi componenti; 

- con deliberazione n.  27 in data odierna ha eletto il proprio Presidente; 

L’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 
1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono 

trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei 
consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi 
capigruppo: 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto comunale; 
Dato atto del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espressa dal Responsabile 

del Servizio interessato ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 
n. 213/2012; 

Con il risultato della votazione  sotto riportato: 

  
presenti:  n. 13 
votanti:  n. 13 
astenuti:  zero 
favorevoli:  n. 13 
contrari:  zero  

D E L I B E R A  

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari 
e designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato 

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo e domicilio eletto 

1 
PROGETTO CIVICO PER 

BRICHERASIO 

Capogruppo  - BIANCIOTTO Davide 
 

Vice Capogruppo – MANZI Carmen 

2 PIU’ UNITI PER BRICHERASIO 
Capogruppo – FALCO Mauro 

 
Vice Capogruppo – CHIAPPERO Daniela 

 

Infine 



 
I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

 
Con il seguente risultato della votazione, proclamato dal Sig. Presidente: 

 

presenti:  n. 13 
votanti:  n.13 
astenuti:  zero 
favorevoli:  n. 13 
contrari:  zero  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

************ 
 
La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 
Consiglio Comunale. 
 

************ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto in originale digitale 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
BALLARI Simone 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

FERRARA dott.ssa Alessandra 
___________________________________ 

 
 

 
 
 
 _________________________  

 


